
No 
Proyecto

Proyecto Objetivos Indicador Método de Calculo Tipo Dimensión Frecuencia Sentido
Unidad de 

Medida
Meta Supuesto Medio Verificación Resultado

Fecha 
Captura

Periodo 
Evaluado

1

Acceso a 
financiamiento 
a las empresas 
y actividades 
Productivas de 
la entidad

Facilitar el acceso al 
financiamiento a las micro, 
pequeñas y medianas 
empresas zacatecanas

Tasa de crecimiento 
trimestral en el monto 
del crédito

Monto de los créditos 
otorgados en el 
trimestre actual / 
Monto de los créditos 
otorgados en el 
trimestre anterior

Gestión Eficacia Trimestral Ascendente Porcentaje >1

Existe demandas de 
proyectos viables. Existen 
recursos para ororgar 
financiamientos

Actas de Comité 
Técnico. Reporte 
de Créditos 
Operados Reporte 
de Cartera

1.33 13-07-23
2do. 

Trimestre 
2023

2

3

4

5

6

7

8

1 Nota

Fuente de la Información:  Subdirección de Promoción / Subdirección de Crédito Programática/x

Avance de Gestión Financiera 2023
Fideicomiso Fondo Plata Zacatecas

 Unidad Administrativa Fideicomiso Fondo Plata

 Matriz de Indicadores de Desempeño bajo la Metodología de Marco Lógico a Nivel Fin al 30 de junio de 2023


